
 

 

Menighedsrådsmøde i Kastelskirken 6. februar 2025 kl. 1800  

 

Tilstede: Else Hviid (EH), Bo Heide-Ottosen (BHO), Lars Bo Lindblad (LBL), 

Elsebeth Kershøj Nikolajsen (EKN), Jakob Dyhr (JD), Cathrine Edelfors (CE), 

Anders Garly Andersen (AGA), Karl Fogh (KF), Anne Kathrine Møller 

Petersen (AKMP), Thomas Hansen Beck (THB), Hans Peter Møllgaard (HPM), 

Birgitte Wilson Schmidt (BS), ref. Kim Frisenette 

 

Dagsorden: 

 

Godkendelse af dagsorden 

Beslutningspunkt om kirkens hengemte tekstiler tilføjes som 

beslutningspunkt. Dagsorden godkendes. 

 

Orientering fra Formanden (BHO) 

-BHO har i provstiudvalget foreslået, at der tilknyttes en central 

byggesagkyndig, som kan konsulteres i de forskellige byggeprojekter 

rundt i provstiets kirker. 

-Når der søges om midler fra provstiets 5%-midler, skal beløbet være 

over kr. 50.000. 

 

Orientering fra Kontaktperson (EN) 

-Der har været afholdt årligt personalemøde, hvor Johan Sigvard Jensen 

blev genvalgt som medarbejderrepræsentant. 

-Orientering om nye kontrakter for løsere ansatte og vikarer. 

-Der er indkøbt ny opvaskemaskine. 

-Der har været afholdt ERFA-møde blandt kontaktpersonerne i provstiet. 

 

Orientering om Økonomi fra Kasserer (AGA) 

-AGA har deltaget i møde for kasserere i januar. 

Grundlæggende er vores budget og regnskab ganske fornuftige.  

-Budgettet for 2025 er på 4.200.000, hvoraf ca. 3.000.000 er til lønninger. 

 

Orientering fra Præsterne (EH/THB) 

THB: Opvaskemaskinen burde have været bestilt og betalt af FES 

Kastellet. 

-Orientering om forholdet mellem kirken/rådet og Forsvaret. 

-THB vil gerne ved lejlighed fortælle om sin rolle som hærprovst. 

EH: Blomsterleverandøren er fyret, og Jan laver forr tiden selv 

alterbuketter. 

-Anna Vind er blevet indsat som ulønnet hjælpepræst. Anna er lektor ved 

KU og kommer til at prædike ca. 4 gange om året. 

 



 

 

 Årshjulet (AGA) (Bilag 1) 

 Orientering og gennemgang af årshjulet ved AGA, som det ser ud for os. 

  

Temaer for kommende MR-møder (EH/BHO)  

Forslag fra BHO om forskellige temaer ved rådsmøderne, som f.eks. 

orientering om hærprovsteembedet, eller kirkeårets farver og lignende. 

 

Beslutningspunkt: 

 

• Tilgang til kirkelige medier: 

o Kirkens Intranet (KKF) Orientering ved Kim. 

Rådsmedlemmer, som har interesse i det, kan få en licens 

til at tilgå kirkens postkasse og arkiv. De som ikke selv 

vil have adgang, vil blive orienteret af Birgitte, som 

fremover vil være tovholder på kirkens postkasse. 

o Kirke.dk (EH) Orientering ved Else. Rådets medlemmer 

har adgang til fagmediet Kirke.dk i 2025, hvorefter 

abonnementet kan genovervejes.  

o Kastelskirken.dk (EH) Orientering om kirkens 

informationskanaler ved Else. 

o Det besluttes at bruge nogle af kirkens gamle tekstiler til 

produktionen af Den Store Bog. 

• Bededags Andagt / Gudstjeneste (EH/THB) 

Det diskuteres om der fortsat skal være gudstjeneste/andagt i 

kirken, og hvornår det i så fald skal ligge. Fredag morgen eller 

torsdag eftermiddag/aften. Det tages op på Kastellets 

koordinationsmøde vedr. St. Bededagsaften. 

 

• Nedsættelse af udvalg (Bilag 2) (BHO) 

Til Menighedsplejeudvalget vælges: Elsebeth, Birgitte og Else 

Til Udvalget vedr. Arven vælges: Elsebeth, Thomas og Hans 

Peter. 

Forretningsudvalget foreslår at sammenlægge Familieudvalget 

og Aktivitetsudvalget.  

Til Aktivitetsudvalget vælges: Birgitte, Cathrine, Thomas, Else, 

Karl og Anne Kathrine. Johan og Katja er tilknyttet udvalget.  

Til Bygnings- og Inventarudvalget vælges: Lars Bo, Thomas, 

Jakob, Birgitte. Tilknyttet udvalget er Jan og Kim 

Til Økonomiudvalget vælges: Anders, Bo og Karl 

Til Informationsudvalget vælges de fire som arbejder med 

kirkens kommunikation til daglig: Else, Katja, Johan og Kim. 

Tilknyttet udvalget er Hans Peter. 



 

 

• Fastsættelse af datoer for menighedsrådsmøder 2025, der tager 

hensyn til nødvendige vedtagelser og indstillinger til 

provstiudvalget: 

o 25. marts, 8. maj, 13. juni, 28. august, 7. oktober, 26. 

november 

Datoforslag udsendes på mail. 

• Godkendelse af Honorarsatser for kirkeåret 2024/25 Bilag 3) 

(BHO) 

Honoraret til formand, kontaktperson og kasserer foreslås sat til 

kr. 25.000 pr. rolle pr. år. Dette godkendes. 

 

  Øvrigt    Ingen bemærkninger. 

     


